

læse, at der nu er fundet noget, der ligner en løsning, hvad abortproblemet på det nye supersygehus angår. Det er jo sådan, at det er et evangelisk og et katolsk sygehus, der går sammen. Situationen

soziale indikationer for det. I DDR havde kvinden fuld selvbestemmelsesret over sin krop. Det vil sige ud fra sin helhedssituation kunne kvinden bestemme, hvad der var bedst, hvorimod BRD hav-

kun vil optage kvinder, der har fået foretaget abort ud fra en medicinsk eller en social indikation, så vil det sige, at man næsten går tilbage til den gamle vesttyske ordning

1864. Da kom katolske søstre hertil for at pleje de østrigske soldater. De blev her og etablerede sig.

Hanved Kommune. Den dertil nødvendige tilslutningskvote på 60 procent er dog langt fra nået. For indtil videre er kun omkring 40 procent med, og derfor er markedsføringen nu forlænget til den 18. november. Ellers realiseres bredbånd-udvidelsen ikke.

Det skriver Komflat, som en del af Net services med hovedsæde i Flensborg, i en pressemeddelelse.

Baggrunden er, at omkring 900 underforsynede husstande i Hanved for godt og vel et år siden havde mulighed for at bestille en gratis bredbåndforbindelse. På grund af den store interesse for en hurtig og stabil internet-tilslutning havde netoperatøren Net services fra Flensborg besluttet også at lægge ny, fremtidssikker bredbånd ind hos husstande, som i dag godt nok råder over hurtige netforbindelser, men kun via

Nochmal den Weg weisen



Ulrich Jochimsen, Flensburg

An die Abgeordneten von Bundestag und Bundesrat: Das Parlament kann einmal mehr den Weg weisen – wie schon bei der Initiative für das Strom-einspeisungsgesetz vor 30 Jahren und für das EEG vor 20 Jahren.

Damals schrieb das EEG Geschichte als das Par-

lamentsgesetz des wiedervereinigten Deutschland für Klimaschutz und Energiesicherheit. Euro-solar appelliert nun an die Volksvertreterinnen und Volksvertreter, die Energie des Volkes zu ermöglichen, statt sie zu bremsen. Dazu legen wir ein umfassendes Konzept zur EEG-Novelle vor, das Erneuerbare nach vorn stellt und eine Solaroffensive ermöglicht.

Der jährliche Solar-ausbau muss auf mindestens 10 Gigawatt gesetzt werden. Photovoltaik muss zum Standard auf Gebäuden werden. Der würgende, nicht atmende Solar-

deckel muss abgeschafft oder grundlegend überarbeitet werden, damit die Photovoltaik auch in Zukunft auskömmlich betrieben werden kann.

Die Barrieren zur PV-Eigenversorgung müssen abgebaut und die Anreize für Speicher verbessert werden, damit der Energiebedarf dort erzeugt werden kann, wo er gebraucht wird. Das minimiert einen überdimensionierten, teuren Ausbau der öffentlichen Stromnetze und schafft Arbeitsplätze. So kann Deutschland jetzt noch einen verträglichen Umbau für Klimaschutz schaffen...

Hatten af for Jakob

Klaus Blitger, Jaruplund

Ja, hatten af for Jakob Haahr Petersens læserbreve den 16. og 20. oktober i Flensborg Avis, hvor han holder sig til det saglige og helt overlader det til læserne selv at drage de mere politiske konklusioner.

Det er godt, at deponeringen af materialerne fra de nedlagte atomkraftanlæg sker i al åbenhed. Men det er, som Jakob skriver, vigtigt at give de forskellige materialer den rigtige og let forståelige betegnelse og ikke kalde alt atomaffald. Det vil bidrage til at debatten kan ske på det rette grundlag.

Noget vi kan tage ved lære af

Cykelklub

Hvordan er det at være

CYKLISME